
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 EMPLA AG spol. s r.o. 
 Za Škodovkou 305 

 503 11 Hradec Králové 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  29572/ZP/2015 - Po 19.11.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „LAKOVACÍ BOX SEMET s.r.o., 
PROVOZOVNA ul. ŘEHÁKOVA, ČERVENÝ KOSTELEC“ podle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 10.11.2015 žádost společnosti SEMET s.r.o., 

zastoupené společností EMPLA AG spol. s r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„LAKOVACÍ BOX SEMET s.r.o., PROVOZOVNA ul. ŘEHÁKOVA, ČERVENÝ 

KOSTELEC“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost SEMET  s.r.o., Rybničná 500, 549 41 Červený 

Kostelec. 

Záměr je umístěn v městě Červený Kostelec, k.ú. Červený Kostelec, na pozemku p.č. 2123. 

 

Předmětem záměru je umístění lakovacího boxu do stávající výrobní haly společnosti SEMET 

s.r.o. Jedná se o stříkací box výrobce KOVOLAK s.r.o. pro nanášení tekutých nátěrových 

hmot se suchým odlučovacím systémem, který je vhodný pro provádění nástřiků 

syntetickými, akrylátovými a polyesterovými nátěrovými hmotami. Předpokládaná celková 

kapacita povrchové úpravy činí 3 000 m2. 

 

Záměr „LAKOVACÍ BOX SEMET s.r.o., PROVOZOVNA ul. ŘEHÁKOVA, ČERVENÝ 

KOSTELEC“ naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA jako podlimitní záměr 

k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „LAKOVACÍ BOX 

SEMET s.r.o., PROVOZOVNA ul. ŘEHÁKOVA, ČERVENÝ KOSTELEC“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 



2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 10.11.2015 žádost společnosti SEMET s.r.o., zastoupené společností 

EMPLA AG spol. s r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „LAKOVACÍ BOX 

SEMET s.r.o., PROVOZOVNA ul. ŘEHÁKOVA, ČERVENÝ KOSTELEC“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 27222/ZP/2015 - Nj, ze dne 21.10.2015, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu v Červeném Kostelci, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 26.10.2015, č.j.: VYST/07127/2015/Ne, 

- hluková studie, vypracoval v listopadu 2015 RNDr. Jiří Matěj ze společnosti 

EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, 

- rozptylová studie, vypracoval v květnu 2015 Ing. Petr Badžgoň ze společnosti 

EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 



3 

Záměr je situován do zastavěného území obce, do stávajícího výrobního objektu. Záměr 

nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr si nevyžádá odnětí 

pozemků určených k plnění funkce lesa. Záměr není navrhován v ochranném pásmu lesa. 

 

Ve vyjádření Městského úřadu v Červeném Kostelci, odboru výstavby a životního prostředí, 

ze dne 26.10.2015, č.j.: VYST/07127/2015/Ne, je uvedeno, že umístění záměru je v souladu 

s územním plánem města Červený Kostelec. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 27222/ZP/2015 - Nj, ze dne 21.10.2015, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Záměr nevyžaduje zvýšení odběru pitné vody. Provoz lakovny zahrnuje použití prostředků 

pro povrchovou úpravu. Spotřeba elektrické energie a zemního plynu nebude záměrem 

ovlivněna.  

 

Výrobním programem společnosti SEMET s.r.o. je zpracování plechu a plechových 

polotovarů z oceli, nerezu nebo hliníku. Stříkací box pro nanášení nátěrových hmot bude 

umístěn v místnosti č. 105 stávající výrobní haly, která byla využívána jako brusírna. 

Třístupňový suchý filtrační systém slouží k zachycování kapalných a pevných částic přestřiků 

tekutých nátěrových hmot ze vzduchu, který je odsáván z pracovního prostoru kabiny a poté 

odváděn do okolního ovzduší. Lakovací box je vhodný pro provádění nástřiků syntetickými, 

akrylátovými a polyesterovými nátěrovými hmotami. Stříkací kabina se suchým odlučováním 

sestává z těchto základních částí: 

1. zadní díl s třístupňovou filtrací, 

2. přední díl s osvětlením, 

3. radiální ventilátor, 

4. elektroinstalace s ovládací skříní, 

5. příslušenství (zabezpečovací, regulační a signalizační prvky). 

 

Bodovým zdrojem znečišťování ovzduší je výduch lakovny umístěný na střeše výrobní haly, 

do které je zaústěn odpadní plyn ze stříkací kabiny. Pro zhodnocení dopadů záměru na kvalitu 

ovzduší byla zpracována rozptylová studie. Rozptylovou studii vypracoval v květnu 2015 

Ing. Petr Badžgoň ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 

Králové (dále jen „rozptylová studie“). V závěru rozptylové studie autor konstatuje, 

že provozem posuzovaného záměru budou příspěvky k imisní koncentraci vybraných 

znečišťujících látek zanedbatelné bez výraznějšího ovlivnění stávajících imisních 

charakteristik (pozadí) a lze předpokládat, že obyvatelstvo v dotčené lokalitě nebude 

negativně ovlivňováno provozem záměru.    

 

Nárůst intenzity dopravy se realizací záměru neočekává. Vzhledem k umístění záměru, které 

je omezeno na vnitřní prostor stávajícího výrobního objektu, lze konstatovat, že realizací 

záměru nedojde k významnému ovlivnění životního prostředí v dané lokalitě.  

 

Zdroje hluku související s realizací záměru byly zhodnoceny v rámci hlukové studie, kterou 

vypracoval v květnu 2015 Ing. Petr Badžgoň ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o., 

Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové (dále jen „hluková studie“). Z výsledků hlukové 



4 

studie vyplývá, že instalací lakovny může dojít k mírnému navýšení ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru nejbližších staveb, avšak vypočtené 

hladiny akustického tlaku ve výpočtových bodech stanovených na hranici chráněného 

venkovního prostoru nejbližších staveb budou menší než hodnota hygienického limitu 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve venkovním prostoru v denní době.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Na vědomí:  

1) Ing. Jindřich Houska, Wolkerova 1405, 547 01 Náchod 

2) SEMET s.r.o., Rybničná 500, 549 41 Červený Kostelec 


